ВЕСТИ СЕЛА
	Выпуск

№ 2
16.02.2022

	Печатное издание основано   14 декабря 2015
Переясловский сельский Совет депутатов

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации

по Красноярскому краю

02 февраля 2022 г.

Зарегистрированы изменения в Устав

Государственный регистрационный

№ RU 245323112022001

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.12.2021                                         с. Переясловка
               № 13-49р

О внесении изменений в Устав Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20,24 Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Переясловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 1.1 слово «менен» заменить словами «Переясловский сельсовет Рыбинского района Красноярского края», Переясловский сельсовет»;

1.2. в пункте 8 статьи 4 слова «с момента» заменить словами «со дня их»;

1.3. в статье 7:

- подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

- абзац первый пункта 2 после слова «части» дополнить словом «своих»;
1.4. в пункте 1 статьи 7.2:

- подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) участие в организации и финансировании мероприятий, предусмотренных статьей 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;»;

1.5. в пункте 2 статьи 13:

- подпункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

- подпункт 2.8.1 исключить;

1.6. подпункт 1.2 пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1.2. в случае принятия Советом депутатов решения о самороспуске, за которое проголосовало не менее двух третей депутатов от установленной численности Совета, при этом указанное решение не может быть принято ранее, чем через год с начала осуществления Советом своих полномочий;»;

1.7. в пункте 1 статьи 20:

- подпункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. иные полномочия Совета депутатов определяются федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними Уставом, законами Красноярского края, настоящим Уставом;»;

- в подпункте 1.12 слова «, Главы местной администрации» исключить, слово «их» заменить словом «его», слова «и иных подведомственных Главе сельсовета органов местного самоуправления» исключить;

1.8. в пункте 2 статьи 20.1:

- подпункт 2 после слова «сведения» дополнить словами «главы поселения,»;

- подпункт 11 исключить;

1.9. пункт 1 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Вновь избранный Совет собирается на первое заседание в течение 20 дней со дня избрания Совета в правомочном составе.»;

1.10. в статье 23:

- в пункте 2 слова «лица администрации» заменить словом «лица»;

- в пункте 3 слово «администрации» исключить;

1.11. в статье 26:

- абзацы первый – тринадцатый считать пунктом 1 и изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
8) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов;

9) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

10) в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;
1.12. пункт 1 статьи 29:

- подпункты 11, 12 пункта исключить;

-- дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования»;
1.13. статью 29.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 29.1. Муниципальный контроль

1. Администрация Переясловского сельсовета организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Красноярского края.
2. Финансирование деятельности по муниципальному контролю осуществляется из местного бюджета в порядке, определенном бюджетным законодательством.

3. Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномочия контрольного органа устанавливаются положением о виде муниципального контроля, утверждаемым представительным органом Переясловского сельсовета.»;

1.14. в пункте 1 статьи 35 слова «Схода граждан» заменить словами «Совета депутатов»;

1.15. пункты 3, 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами представительного органа в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

1.16. в пункте 1 статьи 54.1:

- подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения полномочий, право внеочередного приема должностными лицами органов местного самоуправления сельсовета;»;
1.17. в абзаце первом статьи 55 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;

1.18. в абзаце первом пункта 3 статьи 57 слова «его принятии подлежит» заменить словами «принятии устава муниципального образования, внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат»;

1.19. в статье 59:

- в абзаце втором пункта 1 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, решении о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края»;

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2022 в соответствии с Законом Красноярского края от 11.02.2021 № 11-4736 «О приостановлении подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями».».
2. Контроль над исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (Хитрову М.А.)

            3. Настоящее Решение о внесении изменений  в Устав Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края  подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

	Председатель Переясловского сельского  Совета   депутатов

                 А.В. Поляков

	Глава Переясловского

сельсовета

              А.А. Суренков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2022                                      с. Переясловка                                    № 6-п

Об определении стоимости услуг,

предоставляемых при погребении

На основании статей 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсации в 2022 году», руководствуясь статьями 14,17 Устава Переясловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в размере 8357,62 рублей (с учетом районного коэффициента) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых при погребении умерших, согласно приложению № 1.

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению № 2.

          3.Постановление администрации Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края  от 02.02.2021 № 4-п «Об определении стоимости услуг, предоставляемых при погребении» считать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу в следующий день после опубликования в печатном издании «Вести села» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2022 года.

Глава Переясловского

сельсовета                                                                                  А.А. Суренков

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Переясловского сельсовета

от 16.02.2022 № 6-п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному федеральным законодательством перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не работающих на день смерти

	№

пп
	Наименование работ
	Сумма

	Гарантированные услуги

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	266-47

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1190-91

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1862-29

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5037-95

	Стоимость услуг по погребению
	8357-62

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Переясловского сельсовета

от 16.022022 № 6-п

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справка для получения пособия

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью. Погрузка и доставка гроба в морг краевой судебной медицинской экспертизы

	3. Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк или другой специальный автотранспорт, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	4. Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички

	УЧРЕДИТЕЛЬ:

Переясловский сельский Совет депутатов

Администрация Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

Ответственный: Савельева О.Г.
Тираж:-50 экз.
	Наш адрес: 663972, Красноярский край, Рыбинский район,
 с. Переясловка, ул. Советская, 35
Глава сельсовета –(39165) 63-1-96
Бухгалтерия- (39165) 63-1-94

PAGE
1